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Alejandro Callejas Aristizabal CAMACOL - Cémara Colombiana de la Carrera 19 No. 90-10 http: .camacolcundinamarc
! Jas Aristizaba ) o i ar ) cundinamarca@camacol.org.co Twitter @ CAMACOLBOGOTA WWW S GREMIO
Gerente de Camacol Bogota y Cundinamarca Construccion, Regional Bogotd y Cundinamarca Tel. 7430265 Ext. 1201 a.co/
Sandra Forero Ramirez CAMACOL info@camacol.org.co Tel: 7430265 Twitter @camacolcolombia http://www.camacol.co/ GREMIO
Presidenta de la Cdmara Colombiana de la Construccién. | Camara Colombiana de la Construccion Cra 19 No. 90-10
Juan Esteban Orrego Calle FENALCO - Fenalco Bogota jorrego@fenalcobogota.com.co, 3500699 twitter @FENALCOBOGOTA http://www.fenalco.com.co GREMIO
Director Ejecutivo Federacion Nacional de Comerciantes asistentedireccionejecutiva@fenalcobogota.com. | Direccién Seccional:
co, fenalcobogota@fenalco.com.co; Cra4No.19-85P5
comunicaciones@fenalcobogota.com.co
Jairo Salazar Cervantes FENALCO - Fenalco Bogota jsalazar@fenalcobogota.com.co Tel. 350 0699 ext. 6458 http://www.fenalco.com.co GREMIO
Gerente de Centros Comerciales y grandes superficies Federacién Nacional de Comerciantes 301 3439092
Jenny Margarita Moreno Fenalco Bogota jmmoreno@fenalcobogota.com.co Tel. 350 0699 ext. 6458 http://www.fenalco.com.co GREMIO
Gerente Gremial - sectores Construccién, Hoteles Cel. 301 343 9092
Andres Mauricio Martinez Carrera 15 No. 91 - 30
Lonja de Propiedad Raiz de Bogota direccionejecutiva@lonjadebogota.org.co Twitter @LONJADEBOGOTA | https://lonjainmobogota.com GREMIO
Presidente Ejecutivo ! P 'z de Bog ireccionejecutiva@lonjadebogota.org Tel. 7395550 - 7321669 - Ext 300 witter @ osi// /
Andres Mauricio Martinez . . , ) direcciontecnicaynormas@lonjadebogota.org.|Carrera 15 No. 91 - 30 . .
Lonja de Propiedad Raiz de Bogota Twitter @LONJADEBOGOTA | https://lonjainmobogota.com, GREMIO
Director Departamento Técnico y Normas | P 8 co Tel. 7395550 - 7321669 - Ext 300 @ ps:// /
Bruce Mac Master
President:
residente ANDI Calle 73 No. 8- 13 twitter @BruceMacMaster http://brucemacmaster.co/ GREMIO
Asociacion Nacional de Empresarios de Colombia Tel. 3268500 Ext.2101 twitter @ANDI_colombia
Ana Maria Fergusson Talero ANDI Calle 73 No. 8-13 "
. . . . N . . . www.andi.com.co GREMIO
Gerente Seccional Bogotd, Cundinamarca y Boyaca |Asociacion Nacional de Empresarios de Colombia Tel. 3268500 Ext.2101
Daniela Sotello Gonzal
aniela >oteflo 'onza ez ; . ANDI dsotello@andi.com.co Ext. 2105 .
Subgerente Seccional Bogotd, Cundinamarca y N . . . www.andi.com.co GREMIO
)} Asociacion Nacional de Empresarios de Colombia
Boyaca
Magda Fl Landazabal ANDI
?g a Florez Lan a%a 2 . ) L, . . . 326 8500 Ext. 2102 www.andi.com.co GREMIO
Asistente de Gerencia Seccional Bogotd Asociacion Nacional de Empresarios de Colombia
Daniel Vasquez Calle 99 No. 7A - 51
PresidentequdeIonjas Fedelonjas fedelonjas@fedelonjas.org.co Tel. 6370810 twitter @FEDELONJAS http://fedelonjas.org.co/ GREMIO
Rodolfo Garcia Pefia Federaciéon Comunal de Bogota rodolfogarciape@hotmail.com 2391918 - 3112230646 6700447 GREMIO
Federico Alejandro Castafieda Vargas - Presidente Federacion Comunal de Bogota bogota@confecomunal.org GREMIO
GUILLERMO CARDONA MORENO
Delegado Federacion Comunal de Bogota Cel: 315 3387554 GREMIO
Jose Fernando Jiménez C. Carreral0O No. 67 A-45
) | ! ) z Sociedad Colombiana de Avaluadores scavaluos@gmail.com Twitter: @SColAvaluadores http://www.scavaluos.org.co/ GREMIO
Presidente ejecutivo Tel. 2355273
Nelly Gonzalez Quintero Sociedad Colombiana de Avaluadores comunicaciones@scavaluos.org.co 2355273 - http://www.scavaluos.org.co/ GREMIO
Presidenta Seccional Bogota- Cundinamarca Direccién: Cr10 67 A-45
3208098124
Carlos Alberto Peranquive Nifio CORPLONJAS auiliaradm@corpolonias.com 5279798 - Cel 3124794638 http://www.corpolonias.com. GREMIO
Presidente Corporacion nacional de Lonjas y Registros Calle 150 # 16-56 Of.2-025
Av Calle 19 #5- 51 Oficina: 401 Edificio Valdez
Jenifer Mesa Castro Calle 93b #15- 34 Oficina: 301 Edificio Galeria
Asociacion Lonja Nacional https://www.lonjanacional.co GREMIO
Representante Legal ! Tel. 2812313 - 6165154 - 316231466 - 301 793
0829
Carrera 8 No. 16 - 88. Piso 5 y 10
3124179510
Holmer Villarreal Gonzalez Corporacién Lonja Nacional Cra. 57 No 44A - 21 Bogota https://lonja-nacional.co/ GREMIO
7557230

3162386335 - 3138516019
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Alvaro Rojas Charry residencia@unioncolegiadadelnotariadocolo Carrera 94 97-20
Notario 37 Unién Colegiada del Notariado Colombiano mbiano.com 7464040 Twitter: @notariadoucnc WWW.UCNC.COm.co GREMIO
Presidente Nal I Secretaria: claudia 7464040 extensién 100
Eduardo Duran Go . ) . )
. uar 0. uran somez Unidn Colegiada del Notariado Colombiano eduardodurangomez@yahoo.com 7464040 WWW.UCNC.COM.Co GREMIO
Vicepresidente -
Ing. Odethe Spir Card di i jecuti i i.org.co; C 41041 5 - . .
n‘g € Ae p{r ardozo Sociedad Colombiana de Ingenieros weccmr}gwc‘l@s‘m orfg Lo arrera Twitter: @IngenieriaSCl http://www.sci.org.co/sci GREMIO
Director Ejecutivo secretariapresidenciasci@sci.org.co 6114040 (Sede Norte) - 5550520
Ing. G Pardo Alb. i C 41041
PrlisidZ;T:Tunat; ;irec:i::cm Sociedad Colombiana de Ingenieros presidenciasci@sci.org.co Girlr:(;io (Sede Norte) - 550520 http://www.sci.org.co/sci GREMIO
Ing. Jai Ratkovich C 41041
ng alm? ? ovic Sociedad Colombiana de Ingenieros anoguera@sci.org.co arrera http://www.sci.org.co/sci GREMIO
Asesor Téchico 6114040 (Sede Norte) - 5550520
Camilo Ospina ASOBARES . . Carrera 7B # 123-46 .
Presidente Administrativo Asociacién de Bares de Colombia camilo.ospina@asobares.org 3841745 - 3142084831 twitter @asobares GREMIO
g;:'geiltill::sl::cutiva COTELCO Carrera 11A No. 69 - 79 twitter @CotelcoBogota
) ) o L . angela.lastra@cotelcobogota.com 7427766 8 GREMIO
Eliana Santana Asociacion hotelera y turistica de Colombia
. - 3102430212
Directora de Comunicaciones y Eventos
Gloria Bonilla Chauvez residencia@camarapropiedadraiz.com; Carrera 48 No. 1038 -23
. Camara Colombiana de Propiedad Raiz p . P p : ! 6225173 - 7495786 http://camarapropiedadraiz.com/ |GREMIO
Presidenta info@camarapropiedaraiz.com . S
Secretaria: Martha Avila
B do Bonill i idenci iedadraiz. 7 |C 48 No. 103B -23
mear o, onifla Camara Colombiana de Propiedad Raiz V|cepre5| enma@camel;raprople adraiz.com; arrera ° http://camarapropiedadraiz.com/ |GREMIO
Vicepresidente bbonillaparra@hotmail.com 6225173
Cra8No. 10 - 65 ENTIDAD
Alcaldia M twitt ServiCiudad. http: .bogota.gov.
caldia Mayor Teléfono: (571) 381 3000 witter @ServiCiudadano p://www.bogota.gov.co/ DISTRITAL
Sede Administrativa: ENTIDAD
Secretaria Distrital de Hacienda Secretaria Distrital de Hacienda Carrera 30 N2 25-90 - Cddigo Postal 111311 twitter @HaciendaBogota http://www.shd.gov.co/shd/ DISTRITAL
Teléfono: (571) 338 5000 - Linea 195
J Mauricio Ramirez Cort ENTIDAD
uan ayncm amirez Cortes Secretaria Distrital de Hacienda jmramirez@shd.gov.co 3385006 http://www.shd.gov.co/shd/
Secretario DISTRITAL
Orlando Valb G P . ENTIDAD
D:r::to?' d: Imuz:Zstgsmez Secretaria Distrital de Hacienda ovalubuena@shd.gov.co 3385434 http://www.shd.gov.co/shd/ DISTRITAL
Olga - secretaria
Miguel Medellin H and P . . ENTIDAD
llgue. ) ece ”} _eman ez o Secretaria Distrital de Hacienda mmedellin@shd.gov.co 3385628 http://www.shd.gov.co/shd/
Direccion Estadisticas y Estudios Fiscales DISTRITAL
oparra@shd.gov.co
John Alexander Barbosa Cristancho ENTIDAD
Profesional Especializado Secretaria Distrital de Hacienda jbarbosa@shd.gov.co http://www.shd.gov.co/shd/
- .. N . DISTRITAL
Oficina de Educacién Tributaria
Carrera 30 No. 25-90 . Pisos 1-5-8-13
PR » L » Caédigo Postal. 111311 . . http://www.sdp.gov.co/PortalSD |ENTIDAD
Secretaria Distrital de Planeacion Secretaria Distrital de Planeacién PBX: 3358000 . Informacién: 195 twitter @planeacionbog P DISTRITAL
Linea gratuita: 01 8000 913 038
Adri Cordoba Al d http:, .sdp.gov.co/PortalSD |ENTIDAD
rlana' ordoba Alvarado Secretaria Distrital de Planeacién acordoba@sdp.gov.co ext. 8012/13 ://www.sdp.gov.co/Porta
Secretaria P DISTRITAL
Natalia Silvia M P L. . http: .sdp.gov.co/PortalSD |ENTIDAD
A:e:c:?a :ﬂ::aDes(:JI:cho Secretaria Distrital de Planeacion nsilva@sdp.gov.co ext. 8036 P n://www.sdp.gov.co/Porta DISTRITAL
Antonio José Avendafio Arosemena Secretaria Distrital de Planeacion aavendano@sdp.gov.co ext 8102 http://www.sdp.gov.co/PortalSD [ENTIDAD
Subsecretaria de Informacidn y Estudios Estratégicos p-gov. P DISTRITAL
Liliana RICaI’fﬁO Betancouftl o Secretaria Distrital de Planeacién Iricardo@sdp.gov.co ext 8302 http://www.sdp.gov.co/PortalSD |ENTIDAD
Subsecretaria de Planeacidn Territorial P DISTRITAL
S?rglol/j\ndres Laiton 3 ] o Secretaria Distrital de Planeacién slaiton@sdp.gov.co ext. 8152 http://www.sdp.gov.co/PortalSD |ENTIDAD
Direccion de Informacion, Cartografia y Estadistica P DISTRITAL
D.anlel Santiago ngtfera Salazar Secretaria Distrital de Planeacin dhiguera@sdp.gov.co ext 8511 http://www.sdp.gov.co/PortalSD [ENTIDAD
Director de Economia Urbana P DISTRITAL




GRUPOS DE INTERES 2020

= 5 = RUPO DE
NOMBRE Y APELLIDO ENTIDAD CORREO ELECTRONICO TELEFONO Y DIRECCION TWITTER PAGINA WEB GINL':'E:GS
Calle 52 No. 13-64
Pisos 4, 5,12, 13, 14y 15
Cddigo Postal: 110231 http://www.habitatbogota.gov.co| ENTIDAD
S taria Distrital de Habitat S taria Distrital de Habitat twitts habitatbi t
ecretaria Distrital de Habita ecretaria Distrital de Habita Bogota D. C., Colombia. witter @habitatbogota DISTRITAL
PBX +57(1)3581600
FAX: +57(1) 212 2830
Nadya Milena Rangel . . ENTIDAD
Secretaria SDH- Habitat nadya.rangel@habitatbogota.gov.co 358 1600 ext 1502 DISTRITAL
Sede principal: 3599494 ENTIDAD
Empresa de Renovacién Urbana ERU Empresa de Renovacién Urbana ERU princlp: ) twitter @ERUbogota http://www.eru.gov.co,
Calle 52 No. 13 - 64 pisos 7-11 DISTRITAL
Sede principal: 3599494
Maria Mercedes Jaramillo L, gerencia.eru@habitatbogota.gov.co princip: | . ENTIDAD
Empresa de Renovacién Urbana ERU Calle 52 No. 13 - 64 pisos 7-11 twitter @ERUbogota http://www.eru.gov.co,
Gerente General DISTRITAL
Ext 2900 y 42900
Carrera13 No. 54 -13 ENTIDAD
Caja de Vivienda Popular Caja de Vivienda Popular PBX: 349 4520 twitter @CVPBogota www.cajaviviendapopular.gov.co/, DISTRITAL
Juan Carlos Lépez Lépez . - . o 3494520 ext 100 o ENTIDAD
N Caja de Vivienda Popular lopezl@cajaviviendapopular.gov.co www.cajaviviendapopular.gov.co/,
Director 3158862495 DISTRITAL
Laura Marcela Sanguino Gutierrez Caja de Vivienda Popular chenaot@cajaviviendapopular.gov.co ext 200 www.cajaviviendanopular.2ov.co ENTIDAD
Direccién de Mejoramiento de Barrios . P 3125465462 www.cajaviviendapopular.gov.co/ DISTRITAL
Catalina Nagy Patifio Caja de Vivienda Popular cnagyp@cajaviviendapopular.gov.co 3173423624
Jefe Oficina Asesora de Planeacién
Manuel Rincén Ramirez Caja de Vivienda Popular mrinconr@cajaviviendapopular.gov.co 3208996196
Jefe Oficina de Comunicaciones
Liliana Morales Caja de Vivienda Popular Imorales@cajaviviendapopular.gov.co 3005562795
Jefe Oficina TICs
Natalia Andrea Hincapie Cardona Caja de Vivienda Popular nhincapiec@cajaviviendapopular.gov.co 3117884334
Director de Urbanizaciones y Titulacién.
Ricardo Ramirez Borbén Caja de Vivienda Popular tramirezb@cajaviviendapopular.gov.co 3144444512
Director de Mejoramiento de Vivienda
Maria Victora Villamil Paez Caja de Vivienda Popular mvillamilp@cajaviviendapopular.gov.co 3144510736
Direccién de Reasentamientos
Diego Sanchez Fonseca Instituto de Desarrollo Urbano - DU 3386660 Ext 2005-2006 https://www.idu.gov.co ENTIDAD
Director General DISTRITAL
Marla del Pilar Gréjales Restrepo Instituto de Desarrollo Urbano - IDU maria.grajales@idu.gov.co Sede Principal: Calle 22 # 6-27Calle 20 N0.9-20 Tel. 3|twitter @idubogota https://www.idu.gov.co ENTIDAD
Directora de Predios DISTRITAL
J Felix G6 Pantoj 3386660 ENTIDAD
ose ‘e \xGomez Fantoja Instituto de Desarrollo Urbano - IDU jose.gomez@idu.gov.co https://www.idu.gov.co
Subdirector General de Desarrollo Urbano Ext 1500 DISTRITAL
Sully Magalis Rojas Bayona 3386660 ext. 3204 ENTIDAD
. v -, & .. ! v L Instituto de Desarrollo Urbano - IDU sully.rojas@idu.gov.co https://www.idu.gov.co
Direccidn Técnica Estratégica DISTRITAL
324 1000
. R . N . . http://www.educacionbogota.ed [ENTIDAD
Secretaria de Educacion Distrital Secretaria de Educacion Distrital sedcontactenos@sedbogota.edu.co twitter @Educacionbogota
u.co/es/ DISTRITAL
Av. El Dorado No 66-63
Edna Cristina Bonilla Seba , o sedcontactenos@sedbogota.edu.co 324 1000 Ext 1008 - 1010 - 1013 . : . http://www.educacionbogota.ed [ENTIDAD
. Secretaria de Educacion Distrital twitter @VictoriaBxE
Secretaria u.co/es/ DISTRITAL
Meliza Maruland land d ionbogota.gov. Extension: 3140
‘E 1za arulanda B B ’ y - ) mmarulanda@educacion 0gota.gov.co xtension http://www.educacionbogota.ed |ENTIDAD
Director de Construccidn y Conservacion de Secretaria de Educacion Distrital u.cofes DISTRITAL
Establecimientos Educativos §
Ulia Y: il Cort:
‘|a emal °T es‘ B . B A Extension: 2400 http://www.educacionbogota.ed |[ENTIDAD
Directora de Ciencias, Tecnologia y Medios Secretaria de Educacion Distrital
- u.co/es/ DISTRITAL
Educativos
, ) , ) Calle 26 # 69 - 76, Edificio Elemento, Torre 1, Piso 9 . ENTIDAD
Secretaria de la Mujer Secretaria de la Mujer Tel. 3169001 http://www.sdmujer.gov.co/ DISTRITAL
Diana Rodriguez Franco drodriguezf@sdmujer.gov.co ENTIDAD
' ) ‘guez A Secretaria de la Mujer 3 {gu : @ uj. gov . 3169001 ext 1003 http://www.sdmujer.gov.co/
Secretaria de la Mujer servicioalaciudadania@sdmujer.gov.co DISTRITAL
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Avenida Caracas No. 54 - 38 - Conmutador: +57 (1)
377 8899
P . P . Horario de atencidn: lunes a viernes 8:00 am a 5:00| . . http://www.ambientebogota.gov [ENTIDAD
Secretaria Distrital de Ambiente Secretaria Distrital de Ambiente twitter @ AmbienteBogota
pm - See more at: .co/ DISTRITAL
http://www.ambientebogota.gov.co/#sthash.yZ7Ki
viX.dpuf
Carolina Urrutia Vasquez P . . http://www.ambientebogota.gov [ENTIDAD
. q Secretaria Distrital de Ambiente Ext. 8845 piso 8
Secretaria .co/ DISTRITAL
Paola Ricaurte Ayala http: .ambientebogota.gov |ENTIDAD
cau 4 Secretaria Distrital de Ambiente Ext 8811 piso 3 WWW . .
Asesora .co/ DISTRITAL
Defensoria del Espacio Publico de Bogotd - 3822510 ENTIDAD
DADEP twitts DadepBogot: http: .dadep.gov.
DADEP Carrera 30 # 25 - 90 Piso 15 witter @DadepBogota WWW.Cagen.£OV.CO DISTRITAL
BI Stella Boh Mont Def ia del E io Publico de Bogotd - bboh dadep.gov. ENTIDAD
‘anca ella Bohorquez Montenegro efensoria del Espacio Publico de Bogota ohorquez@dadep.gov.co Ext 1011 htto://www.daden.gov.co
Directora DADEP DISTRITAL
Leonardo Cortes Rodriguez . L .
. » o . o Defensoria del Espacio Publico de Bogotd - Icortesr@dadep.gov.co ENTIDAD
Subdireccion de Administracion inmobiliaria y del Ext 1160 http://www.dadep.gov.co,
o DADEP DISTRITAL
Espacio Publico SAI
Waldo Yecid Ortiz Romero Defensoria del Espacio Publico de Bogota - wortiz@dadep.gov.co ENTIDAD
Ext 1012 http: .dadep.gov.
subdireccién de Registro Inmobiliario DADEP X WWW.Cacep.gov.co, DISTRITAL
Luz Karem Moreno Victorino Defensoria del Espacio Publico de Bogota - ENTIDAD
4z ! ' ' pacio Publl g Imorenov@dadep.gov.co Ext 1061 http://www.dadep.gov.co,
Asesor del Despacho DADEP DISTRITAL
Alexander Reina Otero (E) IDPAC alexander.reina@participacionbogota.gov.co Calle 35 N2 5-35 (sede A) twitter @Director_IDPAC ENTIDAD
Director Avenida calle 22 N2 68C-51 (sede B) DISTRITAL
2417900 2013-2011
Martha Liliana Perdomo Ramirez Jardin Botéanico 4377060 ext: 1002 ENTIDAD
Directora Jardin Boténico Calle 63 No. 68-95 DISTRITAL
Calle 12B 2-58 ENTIDAD
Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC info@idpc.gov.co 355 08 00 twitter @Patrimoniobta http://idpc.gov.co/ DISTRITAL
Patrick Morales Th trick. | idpc.gov.co; ENTIDAD
atrick Morales thomas Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC patrick morales@idpc.gov.co; 3550800 Ext 108 http://idpc.gov.co/
Director direccion@idpc.gov.co DISTRITAL
Diego Parra Cortes ENTIDAD
Subdirector de Proteccion e Intervencion del Instituto Distrital de Patrimonio, IDPC dparra@idpc.gov.co 3550800 Ext 2000 - 2001 http://idpc.gov.co/ DISTRITAL
Patrimonio
Carrera 30 No. 25-90 Piso 3 Torre A Costado
Occidental - CAD
http://desarrolloeconomico.gov.c [ENTIDAD
Secretaria de Desarrollo Econédmico Plaza de los Artesanos Centro de Negocios y twitter @DesEconomicoBog of n:// S DISTRITAL
Exposiciones - Carrera 60 No. 63A - 52
PBX 3693777 - Fax 2695402.
lasprillal@ipes.gov.co Calle 73 No 11 - 66
Libardo Asprilla ) L prillal@ipes.gov . http://desarrolloeconomico.gov.c [ENTIDAD
DI del Insti laE ia Social IPES Secretaria de Desarrollo Econdmico Sede Edificio Torre 73 DISTRITAL
irector del Instituto para la Economia Socia Tel. 297 60 30 o/
Maria Carolina Durdn Pefia http://desarrolloeconomico.gov.c | ENTIDAD
! K ! u Lo Secretaria de Desarrollo Econdmico cduran@sdde.gov.co twitter @DesEconomicoBog p:// Ico.gov.c
Secretaria de Desarrollo Econdmico o/ DISTRITAL
Direccidn Distrital de Relaciones Internacionales |ddri@alcaldiabogota.gov.co Cra8No. 10-65 twitter @BtaGlobal Zgﬂaﬁw(m'z&igi;io:{;fr{tlzr:: ENTIDAD
.gov. /ddri- - -de-
gota-g 3813000 Ext. 1086 —— , DISTRITAL
relaciones-internacionales
Maria del Pilar Garcia Lara Instituto Colombiano de Derecho Tributario ICDT contactenos@icdt.org.co 3170403 ext. 122 twitter @ICDTColombia www.icdt.org.co Academia
Direccidn Ejecutiva Calle 74C No. 8 - 29 Bogota D.C., Colombia
Luz Angela Rocha Salamanca Universidad Distrital ingcatastral@udistrital.edu.co PBX: (057) (1) 3239300 Sede principal: Carrera 7 # 40B - |twitter @udistrital https://www.udistrital.edu.co/ Academia
Coordinador Ingenieria Catastral y Geodesia 53 Piso 5
Universidad Distrital
Hernando Acufia Carvajal Universidad Distrital hernandoacu@hotmail.com; PBX: (057) (1) 3239300 Sede principal: Carrera 7 No. twitter @udistrital https://www.udistrital.edu.co/ Academia
Coordinador de la Especializacion en Avaltos Universidad avaluos@udistrital.edu.co 40B - 53
Distrital
Instituto de Estudios Urbanos - Universidad Nacional Universidad Nacional 316 5000 Ext.: 10855 - 10854 - 10858 twitter @IEU_UN http://www.institutodeestudiosurba |Academia

Unidad Camilo Torres, Calle 44 N2 45 - 67
Blogue C, mddulo 6. Ofic. 901

nos.info/
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Especializacion en Gestion Territorial y Avaltios Universidad Santo Tomds Sede Principal, Carrera 9 N2 51-11 PBX: 587 8797 twitter @USTA_COLOMBIA http://facultadingenieriacivil.usta.ed | Academia
Linea Gratuita Nacional 018000 111180 u.co/index.php/especializacion-en-
gestion-territorial-y-avaluos
Juan Daniel Oviedo Arango direccion@dane.gov.co 5978300 ext 2344 twitter @DANE_COLOMBIA https://www.dane.gov.co/ ENTIDAD
Director DANE DANE Fax 5978301 NACIONAL
Carrera 59 No. 26-70 Interior | - CAN
Luis Alberto Rodriguez Departamento Nacional de Planeacién servicioalciudadano@dnp.gov.co Calle 26 # 13-19 - Edificio Fonade - Cédigo postal: twitter @DNP_Colombia https://www.dnp.gov.co ENTIDAD
Director Departamento Nacional de Planeacion 110311 NACIONAL
Conmutador:(57+1) 381 50 00 / Bogota D.C., Colombia
Fax server: (57+1) 381 50 01 50 16
Juan Martin Caicedo Ferrer Céamara Colombiana de la Infraestructura CCl presidencia@infraestructura.org.co Avenida Calle 26 No 59-41/65. Piso 10 twitter @camaradelainfra http://wwwe.infraestructura.org.co/ |ENTIDAD
Cémara Colombiana de la Infraestructura CCI Tel. 6053030 ext. 114 NACIONAL
Michel Janna Gandu Corporacién Autoregulador Nacional de Avaluadores |info@ana.org.co Calle 99 No. 7A - 51 Of. 203 twitter @avaluadoresANA https://www.ana.org.co/ ENTIDAD
AN.A. Teléfonos: 355 97 40 PRIVADA
Linea Nacional 01 8000 423640
Luis Alberto Alfonso RNA - Registro Nacional de Avaluadores direccion@rna.org.co; CL 99 No. 7A - 51 Edificio SO 100 - Oficina 304 twitter @RNACOLOMBIA http://rna.org.co/ ENTIDAD
Director Ejecutivo info@rna.org.co 6205023 - 7649393 PRIVADA
Celular: 3103346607
Sandra Milena Mufioz Arévalo, Gerente ASOBEL Comunidad SALITRE ORIENTAL asobel.gerencia.2013@gmail.com Telefax 802 32 51 twitter @asobel COMUNIDAD
Cel. 318 360 70 01
Hérctor Ramirez Gonzalez Comunidad Ciudad Bolivar Creacionesdvalerie@gmail.com Cel 3112923615 COMUNIDAD
Carolina Duefias Comunidad Ciudad Bolivar cdgil333@gmail.com de 3232230109 COMUNIDAD
Maria helena Cabanzo Comunidad Bosa Miami 3124539387 COMUNIDAD
Diego Laserna Combo2600 - Tertulias 2600 diego.laserna@gmail.com; 456-7890 twitter @Dglaserna COMUNIDAD
combo02600@gmail.com @Combo02600
Arg. Alfredo Reyes Rojas Sociedad Colombiana de Arquitectos de Bogota y presidencia@scabogota.org; informacion@scabog| 7441914 - 744 1922 twitter @SCABOGOTA http://scabogota.or, ASOCIACION
Presidente cundinamarca 3004708777
Arq. Walter Martinez Morales Sociedad Colombiana de Arquitectos de Bogota y vicepresidencia@scabogota.org http://scabogota.or, ASOCIACION
Vicepresidente cundinamarca
BUREAU DE CONVENCIONES de Bogota sgarcia@bogotacb.com 6103879 - 610 3895 twitter @bogotabureau http://www.bogotacb.com/ ENTIDAD
Directora Ejecutiva Carrera 15 No 93A - 84 @SandrwGarcia
Sandra Garcia Giraldo i}
Luis Guillermo Plata PROBOGOTA Regién info@probogota.org 3210873 twitter @ProBogotaRegion http://www.probogota.org/ FUNDACION
Presidente Fundacién para el progreso de la regién capital 3215530
Organizacién sin animo de lucro, privada e Carrera 9 # 77-67 oficina 904
independiente.
Rosalba Castiblanco Consejo Territorial de Planeacion Distrital accionesqueseven@gmail.com; Carrera 30 No. 25 - 90 Mezannine http://www.ctpdbogota.org/ OTROS
Presidente ctpdbogotaweb@amail.com 3358000 Ext. 8636
Ruth Cubillos Salamanca Curaduria No. 1 servicioalcliente@curadurialbogota.com Teléfono: 6623050 Direccién: Calle 95 # 23 - 20 www.bogotacuradorl.com OTROS
Mauro Arturo Baquero Castro Curaduria No. 2 info@curaduraduria2bogota.com.co Teléfono 5552993 http://curaduria2bogota.com.co OTROS
Autopista Norte 93 - 07
Ana Maria Cadena Tobon Curaduria No. 3 info@curaduraduria3.co Autopista Norte 95 - 31 http://www.curaduria3.com OTROS
5190660
Adriana Lopez Moncayo Curaduria No. 4 info@curaduriadbogota.com.co Carrera 17 No. 93a- 87 www.curaduriaurbanadprs.com OTROS
6237404
Mariano Pinilla Poveda Curaduria No. 5 servicioalcliente@curaduriaurbana5.com Av Calle 100 No. 21 - 45 http://www.curaduriaurbana5.com/ [OTROS
5554777
Nicolas Uribe Duarte Cémara de Comercio de Bogota Sede y Centro Empresarial Salitre twitter @camaracomerbog http://www.ccb.org.co, OTROS
Presidente. Avenida El Dorado No. 68D-35
Horario de atencién: Lunes a viernes de 8:00 a. m. a
5:00 p.m.
Mesa Distrital Ciudadana de Propiedad Horizontal 3685161, 3108526881 https://www.facebook.com/Mesa- |OTROS
Unidad Residencial Colseguros Distrital-Ciudadana-de-Propiedad-
Bogota Horizontal-
3114446017 232387216883786/timeline
Carlos Roberto Pombo Urdaneta Sociedad de Mejoras y Ornato de Bogota Carrera 7 No. 93 - 01 Museo del Chicé Tel: 6231066 - Twitter: @SMOB_OPINION http://www.tumejorasbogota.com/ |OTROS

Presidente

Fax: 6231066 email: info@sosmejoras.com
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Habitat para la Humanidad Colombia Direccién: Transversal 27 N° 53B-31 Barrio Galerias twitter @HFHColombia http://hphcolombia.org/ OTROS
PBX: (57+1) 2350090
contactenos@hphcolombia.org
Sergio Clavijo Asociacion Nacional de Instituciones Financieras - Direcci6n: Calle 702 No 7-86 http://anif.co, OTROS
Presidente ANIF Correo Electronico: anif@anif.com.co
Centro de Estudios Financieros Linea Gratuita: 018000119907 Conmutadores:
3101500 — 3103868 — 3102752 — 3101860 Fax: 7550076
—2355947
Jorge Enrique Torres Ramirez Centro Estadistico Nacional de la Construccién cenac@cenac.org.co Carrera 10 No. 19-65 Of. 804 http://cenac.org.co, OTROS

Director Ejecutivo

Tels: (57 1)342 3508 Ext. 101 Fax (57 1)243 7372
Celular 300 569 9760

Juan Carlos Granados Becerra
Contralor

Contraloria Distrital

CARRERA 32A No. 26A - 10, Cddigo Postal 111321,
Conmutador: +57 (1) 3358888, Bogotd — Colombia
Linea Gratuita Nacional +57 018000910671

TWITTER @ContraloriaBta

http://www.contraloriabogota.gov.c

of

Guillermo Rivera

Veeduria Distrital

Calle 26 No. 69-76

twitter @VeeduriaBogota

http://www.veeduriadistrital.gov.co

ENTIDADES DE
CONTROL

ENTIDADES DE

Veedor Distrital (57-1) 3407666 CONTROL
Linea anticorrupcién: 018000 124646
Horario de atencidn al publico: Lunes a Viernes de 7:00
a.ma4:30 p.m
e-mail: denuncie@veeduriadistrital.gov.co
Ruth Yamile Salcedo Y Calle 74c No. 8-29
Y N amile saicedo rounes Instituto Colombiano de Derecho Tributario ICDT | contactenos@icdt.org.co afle 7acNo twitter @ICDTColombia Academia
Presidente 3170403
Maria del Pilar Garcia L Calle 74c No. 8-29
‘ana X ,e I ar Aarma ara Instituto Colombiano de Derecho Tributario ICDT | contactenos@icdt.org.co alle 7acNo twitter @ICDTColombia Academia
Direccion Ejecutiva 3170403
3105595701
Alex Smith Araque Solano R ! alex.araque@correo.usa.edu.co; . . http://www.usergioarboleda.edu. :
) L Universidad Sergio Arboleda ) CALLE 74 # 14-14 twitter @USergioArboleda Academia
Director del Grupo de Investigacion GIPE docentes.economia@usa.edu.co 325 8181 co/
ANGELA MARIA GUANCHA MORENO
Docente departamento de Geografia Universidad del |Univesidad del Cauca angelaguancha@unicauca.edu.co Tel: 3003120035 Academia
Cauca
Cra 1 N2 18A- 12 Bogotd, (Colombia) | Cédigo
Universidad de los Andes Universidad de los Andes postal: 111711 | Tels: +571 3394949 - +571 twitter @Uniandes http://www.uniandes.edu.co/ Academia
3394999
Centro de Estudios sobre Desarrollo Econémico 3324495 - 3394949 ?Xt' 2400 . .
Hernando Zuleta . Facultad de Economia | Calle 19A No 1-37 Este. https://economia.uniandes.edu.c .
| CEDE h.zuleta@uniandes.edu.co N . Academia
Director . . Bloque W Tel: (571) 339 49 49 / Fax: (571) 332 44 o/centros-de-investigacion/cede
Universidad Andes
92.
Fernando Carriazo Osorio
Investigador Grupo Estudios Economia Ambiental Universidad de los Andes f.carriazo126@uniandes.edu.co 3394949 - 3394999 Extensién 2461 Academia
Andres Zambrano Universidad de los Andes andreszam@gmail.com; 3394949 Ext. 5036 Calle 19A # 1-37 Este, Edificio Academia
Facultad de Economia ja.zambrano@uniandes.edu.co W, Oficina 916
hernandoacu@hotmail.com;
H do Acufia C; jal - Coordinad ! PBX: (057) (1) 3239300 Sed incipal: C 7
erna»n _0 _c’una arvaJ? oordinador Universidad Distrital avaluos@udistrital.edu.co (057) (1) ede principal: Larrera twitter @udistrital https://www.udistrital.edu.co/ Academia
Especializacion en Avaluos. ) L No. 40B - 53
ingcatastral@udistrital.edu.co
316 5000 Ext.: 10855 - 10854 - 10858 htto://www.institutodeestudiosu
Instituto de Estudios Urbanos - Universidad Nacional |Universidad Nacional Unidad Camilo Torres, Calle 44 N2 45 - 67 twitter @IEU_UN rban'os info - Academia
Bloque C, mddulo 6. Ofic. 901 rbanos.info/
Adriana Marc?la Parias Duran Instituto de Estudios Urbanos - Universidad ampariasd@unal.edu.co 3165000 Ext: 10854 - 10855 http://vyww.institutodeestudiosu Academia
PhD en Urbanismo Nacional rbanos.info/
Edna Frl_stlna Bonilla Sgba Inst?tuto de Estudios Urbanos - Universidad ) 3165000 Ext 10854 - 10855 http: v_vww.lnstltutodeestudwsu Academia
Especialista en Gerencia de Impuestos Nacional ecbonillas@unal.edu.co rbanos.info/
José Fferr\ando Vi‘vi‘escas Monsalve Instituto de Estudios Urbanos - Universidad fernandoviviescas@gmail.com 3165000 Ext 10854 - 10855 http://vyww.institutodeestudiosu Academia
Especialista en Vivienda Nacional rbanos.info/
F do Mont Li Id Instituto de Estudios Urb - Universidad http: .institutodeestudi
ernando Montenegro Lizarralde nstituto de Estudios Urbanos - Universidai fmontenegrol@unal.edu.co 3165000 Ext 10854 - 10855 www institutodeestudiosu |, ..

Arquitecto

Nacional

rbanos.info/
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Carrera 30 No. 45-03. Edificio Construcciones
SINDU (314) Oficina 108 Teléfono: (057) (1)
Grupo de investigacion “Proceso Urbanos en hébitat, 3165263 Conmutador: (057) (1) 3165000 Ext.12249 http://procesosurbanos.blogspot. Academia
vivienda e informalidad”, Universidad Nacional —12223 Telefax: (057) (1) 3165018 e-mail: com.co/
puhvi_farbog@unal.edu.co,
maeh fabog@unal.edu.co
Instituto Javeriano de Vivienda y Urbanismo, Universidad Javeriana Cra 7 No. 40-62 Tels: (571) 320 83 20 ext. 2406 - twitter @Unilaveriana http://www.javeriana.edu.co/inja Academia
INJAVIU 2414 viu/
Clarisa Chavez Universidad Santo Tomas 3203151826
o, L, o 3 . http://facultadingenieriacivil.usta.
Especializacion en Gestidn Territorial y Avaltios Universidad Santo Tomas Selde Prmapél, Carntera 9 N2 51-11 PBX: 587 8797 twitter @USTA_COLOMBIA | edu.co/index.php/especializacion-| Academia
Linea Gratuita Nacional 018000 111180 N -
en-gestion-territorial-y-avaluos
Universidad El Rosario - Facultades de Ciencia PBX 2970200 - InfoRosario: (+57) (1) 4225321/ ) . http:{/wvyw.urlolsario.edu.co/facul .
Politica y Gobierno y de Relaciones Internacionales 018000 511888 twitter @urosarionews ww Academia
Calle 12C No. 6-25 gobierno/inicio/
Mauricio Villamizar - 343 1016 ext 0727 ENTIDAD
. . . Banco de la Republica Xxxx@banrep.gov.co 3431111
Subgerencia de Estudios Econémicos NACIONAL
calle 16 #6-34
CM:;ZZ:]:;Z:: gzlic:;:elllloreno DANE mxcaicedo@dane.gov.co 5978300 ext 2344 IEI’/\-I\IIIII())AI\IZL
Andrea Carolina Rubiano Fontecha acrubianof@dane.gov.co 5978300 Ext 2807 ENTIDAD
Censo Edificaciones DANE NACIONAL
Carlos Alberto Ruiz Martinez Viceministerio Vivienda xxx@minvivienda.gov.co 3323434 ENTIDAD
NACIONAL
Sofia Pajaro V. ) ENTIDAD
Jefatura de Reclutamiento y Control Reservas EJERCITO sofiapajaro.08 @gmail.com 300 890 9669 NACIONAL
Ejército Nacional
Martha Miryam Jiménez Mendez
V CTI Fiscalia martham.jimenez@fiscalia.gov.co 3174306012 ENTIDAD
NACIONAL
Miguel Leal C CTi Fiscalia miguel.leal@fiscalia.gov.co 3174363050 ENTIDAD
NACIONAL
Calle 26 # 13-19 - Edificio Fonade - Codigo postal:
110311 ENTIDAD
Departamento Nacional de Planeacién Conmutador:(57+1) 381 50 00 / Bogotd D.C., twitter @DNP_Colombia https://www.dnp.gov.co NACIONAL
Colombia
Fax server: (57+1) 381 50 01 50 16
Calle 26 No. 13-49 Interior 201 Bogota D.C.
Colombia.
Conmutador : 57+(1) 328 2121
Atencidn al Ciudadano. Ext: 1080y 1269 X
Superintendencia de Notariado y Registro Linea de atencidn al ciudadano: 018000911616 twitter @Supernotariado https://www.supernotariado.gov. |ENTIDAD
. . co NACIONAL
Correo de atencioén al Ciudadano: -
oficinaatencionalciudadano@supernotariado.gov.c
o
Cémara Colombiana de la Infraestructura CCl Avenida Calle 26 No 59-41/65. Piso 10 twitter @camaradelainfra http://www.infraestructura.org.c |ENTIDAD
(1) 6053030 o/ NACIONAL
Carrera 8 No. 8 - 55
Bogota D.C., Colombia http://www.mincultura.gov.co/ar ENTIDAD
Ministerio de Cultura, direccién de Patrimonio Teléfono: (571) 3424100 twitter @mincultura eas/patrimonio/Paginas/default.a NACIONAL
Fax: (571) 3816353 ext. 1183 Spx
Linea gratuita: 018000 938081
Sede Principal Cra 65 No 11 - 83 Puente Aranda ENTIDAD
Fondo Nacional del Ahorro Bogota DC 307 70 70 - Linea Gratuita Nal. 01 8000 |twitter @FNAahorro http://www.fna.gov.co NACIONAL

527070 -
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Banco Mundial

3796230
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BID

3257000Carrera 7 N 71-21, Torre BPiso 19. Edificio Avenida Chile

ONU - HABIT
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